
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.05.2024 уь 1316—па

О введении временного ограничения
движения транспортных средств по
автомобильным дорогам общего
пользования местного значения
городского округа город Южно
Сахалинск в 2024 году

В соответствии с постановлением Правительства Сахалинской области от
27.01.2012 М245 «Об утверждении Порядка осуществления временных
ограничений или прекращения движения транспортных средств по
автомобильным дорогам общего пользования местного значения Сахалинской
области», статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинсю>
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Ввести в период с 15 мая по 14 июня 2024 года временное ограничение
движения транспортных средств с грузом или без груза, следующих по
автомобильным дорогам общего пользования местного значения городского
округа «Город Южно-Сахалинсю> (далее — временное ограничение движения в
весенний период) с превышением временно установленных предельно
допустимых нагрузок на оси.

2. Установить следующий перечень автомобильных дорог общего
пользования местного значения городского округа <(Город Южно-Сахалинек»,
на которых вводится временное ограничение движения в весенний период:

2.1. ул.Ленина, протяженностью 8791м.
2.2. автомобильная дорога проспета Мира в границах от км 5+890

автодорогя Южно-Сахалинск - Корсаков до км 6+777 автодороги Южно
Сахалинск - Оха, протяженностью 10926м.

2.3. ул.Украинская, протяженностью З 570м.
2.4. ул.Алексея Максимовича Горького, протяженностью 4090м.
2.5. ул.Комсомольская, протяженностью 6115м.
2.6. пр.Победы, протяженностью 3086м.
2.7. подъездной путь в северном, северо-западном направлении от

ул.Лермонтова, км 3+681, протяженностью 3994м.



п

3. Установить следующие предельно допустимые значения нагрузок на

оси, а также габаритные параметры транспортного средства на период

временного ограничения движения в весенний период.
допустимые значения нагрузок на оси транспортного средства:

- при одиночной оси б тс (60 ин);
- при двухосной тележке - 5 тс (50 ки);
- при трехосной тележке - 4 тс (40 кн).
допустимые габариты транспортного средства:
длина:
- одиночное транспортное средство - 12 метров;

- прицеп - 12 метров;
- автопоезд - 20 метров;
- автобус двухосный - 13,5 метров;
- автобус с числом осей более 2 - 15 метров;
- автобус сочлененный - 18,75 метров;
-длина выступающего за заднюю точку габарита транспортного средства

груза - 2 метра.
Ширина:
- все транспортные средства - 2,6 метра.
Высота:
- все транспортные средства - 4 метра.
4. Обеспечить в период временного ограничения движения в весенний

период своевременное согласование на движение по автомобильным дорогам

общего пользования местного значения городского округа <(Город Южно

Сахалинсю> транспортных средств с грузом или без груза, нагрузки на оси

которых превышают предельно допустимые нагрузки, установленные

настоящим постановлением, в соответствии с постановлением Правительства
Сахалинской области от 27.01.2012 Х45 «Об утверждении Порядка

осуществления временных ограничений или прекращения движения

транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования
местного значения Сахалинской области».

5. МКУ «Управление мониторинга дорожного хозяйства и
благоустройства города Южно-Сахалинска» совместно с МКУ «Центр
управления городской мобильностью города Южно-Сахалинска»:

5.1. Обеспечить установку в течение суток после введения периода
временного ограничения движения в весенний период и демонтаж в течение
суток после прекращения периода временного ограничения движения в
весенний период на автомобильных дорогах общего пользования местного
значения городского округа «Город Южно-Сахалинск» дорожных знаков 3.12
«Ограничение массы, приходящейся на ось транспортного средства» со
знаками дополнительной информации (таблички) 8.20.1 и 8.20.2 <(Тип тележки
транспортных средств», предусмотренных Правилами дорожного движения.

5.2. За 30 дней до начала введения временных ограничений
проинформировать пользователей автомобильными дорогами путем



з
размещения на сайтах в сети Интернет, а также через средства массовой
информации о причинах и сроках таких ограничений.

б. Настоящее постановление опубликовать в газете хЮжно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города
Южно-Сахалинска.

7. Контроль исполнения постановления администрации города
возложить на директора департамента дорожного хозяйства и благоустройства
администрации города Южно-Сахалинска (Косяк А.С.).

Мэр города С.А.Надсадин


